
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ– 

ЧЕРНАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МИЛОСЛАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 21 декабря 2018 года                              № 45 

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов от 28.12.2017 № 40 

 “О бюджете муниципального образования– 
Чернавское сельское  поселение  
Милославского муниципального  

района Рязанской области на 2018 год  
и плановый период 2019 и 2020 годов” 
 

Рассмотрев представленные администрацией материалы по бюджету 

муниципального образования– Чернавское сельское поселение (далее 

“бюджет  муниципального образования”) и решения комиссии по 
экономическим реформам, бюджету, местным налогам и сборам  Совет 

депутатов муниципального образования– Чернавское сельское поселение    

р е ш и л: 
1.Внести в Решение Совета депутатов от 28.12.2017 № 40 

следующие изменения: 

1)пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования на 2018 год  в сумме 6234398,48 рубля, в том числе объем 
безвозмездных поступлений (получаемых межбюджетных трансфертов) 
в сумме 1720881,31 рубля, и общий объем расходов  бюджета 
муниципального образования в сумме 6310342,42 рубля. 

Утвердить размер дефицита бюджета муниципального 

образования на 2018 год в сумме 75943,94 рубля.»; 
2)приложение 1 «Прогнозируемые доходы бюджета 

муниципального образования-Чернавское сельское поселение на 2018 
год» изложить в новой редакции (приложению 1); 

2)приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым программам (муниципальным программам Чернавского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 2); 

3) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 

год» изложить в новой редакции (приложение 3); 

4)приложение 9 «Ведомственная структура расходов  бюджета 
муниципального образования–Чернавское сельское поселение на 2018 
год» изложить в новой редакции (приложение 4);  

5)пункт 12 изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем 
бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 



 2 

обязательств на 2018 год в сумме 54458,25 рубля, на 2019-2020 годы в 

сумме 50715,00 рубля ежегодно.»; 
6)в абзаце 1 пункта 13 цифру «442766,72» заменить цифрой 

«282975,35»; 
7) в пункте 14 цифру «2183823,00» заменить цифрой «2296878,47»; 

        8)приложение 11 «Источники финансирования дефицита  
бюджета муниципального образования–Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района Рязанской области на 2018 год»  
изложить в новой редакции (приложение 5). 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 

 
 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования- 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района  

Рязанской области                                                            В.С.Попов 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования- 

Чернавское сельское поселение  

Милославского муниципального района 

Рязанской области                                                             В.С.Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение  1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования - 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 

Рязанской области 

от 21.12. 2018  № 45 

 

Приложение  1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования - 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 

Рязанской области 

от 28.12. 2017  № 40 
 

 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ                                                                                                                                                     

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-                                                                       

ЧЕРНАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018 ГОД 

  рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма            

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 513 517,17   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 94 272,92   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 94 272,92   

  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

94 252,50   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

20,42   

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

369 838,33   

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

369 838,33   

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

164 787,12   

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 586,99   

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

240 385,88   



 4 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-36 921,66   

1 06 00000 00 0000 000    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 031 669,92   

1 06 01000 00 0000 110    Налог на имущество физических лиц 66 702,30   

1 06 01030 10 0000 110    Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений  

66 702,30   

1 06 06000 00 0000 110    Земельный налог 3 964 967,62   

1 06 06030 00 0000 110    Земельный налог с организаций 2 366 221,73   

1 06 06033 10 0000 110    Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

2 366 221,73   

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 598 745,89   

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 598 745,89   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

16 236,00   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за  передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

16 236,00   

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 

16 236,00   

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

16 236,00   

1 16 00000 00 0000 000    ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 500,00   

1 16 51000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов 

1 500,00   

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

1 500,00   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 720 881,31   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 720 881,31   

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 628 000,00   

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 628 000,00   

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

628 000,00   



 5 

2 02 20000 00 0000 151    Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

280 373,54   

2 02 29999 00 0000 151    Прочие субсидии 280 373,54   

   2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 280 373,54   

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 113 680,46   

2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

113 553,16   

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

113 553,16   

2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

127,30   

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

127,30   

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 698 827,31   

2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

168 827,31   

2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

168 827,31   

2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 530 000,00   

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

530 000,00   

ВСЕГО ДОХОДОВ  6 234 398,48   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение 2                                                                                                                                                                               

к решению Совета депутатов                                                                                                                               

муниципального образования-                                                                                                                                    

Чернавское сельское поселение                                                                                                                       

Милославского муниципального                                                                                                                                           

района Рязанской области                                                                                                                        

 от  21.12.2018 № 45 
 

Приложение  5                                                                                                                                                                               

к решению Совета депутатов                                                                                                                               

муниципального образования-                                                                                                                                    

Чернавское сельское поселение                                                                                                                       

Милославского муниципального                                                                                                                                           

района Рязанской области                                                                                                                                               

 от 28.12.2017 № 40 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Чернавского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2018 год 

    

Наименование ЦСР ВР Сумма, руб. 

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления  Чернавского 

сельского поселения Милославского района 

Рязанской области  на  2017-2020 годы» 

90 0 00 00000     4 574 527,76    

Обеспечение эффективного исполнения 

муниципальных функций в сфере реализации 

программы 

90 0 01 00000           2 487 649,29    

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

90 0 01 07020                 502 319,20    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90 0 01 07020 100                502 319,20    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 0 01 07020 120                502 319,20    

Центральный аппарат 90 0 01 07010              1 671 791,38    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90 0 01 07010 100             1 202 191,38    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 0 01 07010 120             1 202 191,38    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 07010 200                466 400,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 07010 240                466 400,00    

Иные бюджетные ассигнования 90 0 01 07010 800                    3 200,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 0 01 07010 850                    3 200,00    



 7 

Прочие обязательства муниципального образования  90 0 01 07030                   47 400,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 07030 200                  45 400,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 07030 240                  45 400,00    

Иные бюджетные ассигнования 90 0 01 07030 800                    2 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 0 01 07030 850                    2 000,00    

Исполнение полномочий муниципального района в 

области градостроительной деятельности 

90 0 01 17030                   98 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 17030 200                  98 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 17030 240                  98 000,00    

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области 

отдельными государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 

90 0 01 89100                        127,30    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 89100 200                       127,30    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 89100 240                       127,30    

Обеспечение деятельности по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

90 0 01 51180                 113 553,16    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

90 0 01 51180 100                  69 410,26    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

90 0 01 51180 120                  69 410,26    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

90 0 01 51180 200                  44 142,90    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 0 01 51180 240                  44 142,90    

Пенсионное обеспечение  муниципальных служащих и 

выборных должностных лиц поселения 

90 0 01 04010                   54 458,25    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90 0 01 04010 300                  54 458,25    

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

90 0 01 04010 310                  54 458,25    

Финансовое обеспечение части переданных 

полномочий Чернавского сельского поселения 

90 0 02 00000              2 086 878,47    

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

района из бюджета поселения на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

90 0 02 52170              2 086 878,47    

Межбюджетные трансферты 90 0 02 52170 500             2 086 878,47    

Иные  межбюджетные трансферты 90 0 02 52170 540             2 086 878,47    



 8 

Муниципальная программа «Пожарная  

безопасность  в муниципальном образовании - 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального  района 

Рязанской области» на 2017-2020 годы   

91 0 00 00000          44 300,00    

Обеспечение пожарной безопасности в населенных 

пунктах 

91 0 01 00000   44 300,00    

Иные мероприятия 91 0 01 99999   44 300,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

91 0 01 99999 200                  44 300,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

91 0 01 99999 240  44 300,00    

Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство муниципального образования -  

Чернавское сельское поселение 

 Милославский муниципальный район 

Рязанской области» на  2017-2020 годы 

        

92 0 00 00000        353 802,66    

Увеличение протяженности автомобильных дорог 

соответствующих нормативным требованиям 

92 0 01 00000              353 802,66    

Исполнение полномочий муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

92 0 01 19999                   70 827,31    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

92 0 01 19999 200                  70 827,31    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

92 0 01 19999 240                  70 827,31    

Иные мероприятия 92 0 01 99999                 282 975,35    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

92 0 01 99999 200                282 975,35    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

92 0 01 99999 240                282 975,35    

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно – коммунального хозяйства на 

территории муниципального образования - 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 

Рязанской области на 2017-2020 годы»  

 

93 0 00 00000     1 225 612,00    

Мероприятия в области коммунального хозяйства 93 0 02 00000              523 412,00    

Развитие коммунального хозяйства 93 0 02 05020                 210 000,00    

Межбюджетные трансферты 93 0 02 05020 500                210 000,00    

Иные  межбюджетные трансферты 93 0 02 05020 540                210 000,00    

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

реализацию мероприятий подпрограммы 

"Модернизация коммунального комплекса на 2015-

2020 годы"государственной программы Рязанской 

области "Развитие коммунальной инфраструктуры, 

энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2015-2020 годы" 

93 0 02 81910                 280 373,54    

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

93 0 02 81910 400                280 373,54    

Бюджетные инвестиции 93 0 02 81910 410                280 373,54    



 9 

Софинансирование мероприятий подпрограммы 

"Модернизация коммунального комплекса на 2015-

2020 годы"государственной программы Рязанской 

области "Развитие коммунальной инфраструктуры, 

энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2015-2020 годы" 

93 0 02 Я1910                   33 038,46    

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

93 0 02 Я1910 400                  33 038,46    

Бюджетные инвестиции 93 0 02 Я1910 410                  33 038,46    

Обеспечение благоустройства территории 93 0 03 00000              702 200,00    

Уличное освещение 93 0 03 06100                 346 600,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 0 03 06100 200                346 600,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 0 03 06100 240                346 600,00    

Прочее благоустройство 93 0 03 06500                 355 600,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

93 0 03 06500 200                355 600,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 0 03 06500 240                355 600,00    

Непрограммные направления расходов 

бюджета муниципального образования 

99 0 00 00000        112 100,00    

Обеспечение муниципального управления 99 2 00 00000              112 100,00    

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

99 2 00 09010                   22 100,00    

Иные бюджетные ассигнования 99 2 00 09010 800                  22 100,00    

Специальные расходы 99 2 00 09010 880                  22 100,00    

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

99 2 00 09020                   90 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 99 2 00 09020 800                  90 000,00    

Специальные расходы 99 2 00 09020 880                  90 000,00    

ВСЕГО РАСХОДОВ      6 310 342,42    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

Приложение 3                                                                                                                                                               
к решению Совета депутатов                                                                                                                           

муниципального образования-                                                                                                             
Чернавское сельское поселение                                                                                                                        
Милославского муниципального                                                                                                                         

района Рязанской области                                                                                                           
      от 21.12.2018 №45                                         

 
Приложение 11                                                                                                                                                               

к решению Совета депутатов                                                                                                                           
муниципального образования-                                                                                                             

Чернавское сельское поселение                                                                                                                        
Милославского муниципального                                                                                                                         

района Рязанской области                                                                                                         
        от 28.12.2017 № 40    

                                      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2018 год 
   

Наименование РзПр Сумма, руб. 

   

ВСЕГО РАСХОДОВ  6 310 342,42  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 471 560,88  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 502 319,20  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1 711 614,38  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 112 100,00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 145 527,30  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 113 553,16  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113 553,16  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 44 300,00  

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 44 300,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 353 802,66  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 353 802,66  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1 225 612,00  

Коммунальное хозяйство 05 02 523 412,00  

Благоустройство 05 03 702 200,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 047 055,47  

Культура 08 01  2 047 055,47  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00  54 458,25  

Пенсионное обеспечение 10 01 54 458,25  

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение 4                                                                                                                                                                                          

к решению Совета депутатов                                                                                                                               

муниципального образования-                                                                                                                                    

Чернавское сельское поселение                                                                                                                       

Милославского муниципального                                                                                                                                           

района Рязанской области                                                                                                                     

    от 21.12.2018 № 45 

 
Приложение  9                                                                                                                                                                                          

к решению Совета депутатов                                                                                                                               

муниципального образования-                                                                                                                                    

Чернавское сельское поселение                                                                                                                       

Милославского муниципального                                                                                                                                           

района Рязанской области                                                                                                        

                 от 28.12.2017 № 40 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

- Чернавское сельское поселение Милославского муниципального района 

Рязанской области на 2018 год 

 

Наименование ГРБС ЦСР ВР Сумма, руб. 

Администрация муниципального образования 

-Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 

Рязанской области 

836      6 310 342,42    

Муниципальная программа 

«Совершенствование системы 

муниципального управления  Чернавского 

сельского поселения Милославского района 

Рязанской области  на  2017-2020 годы» 

836 90 0 00 00000     4 574 527,76    

Обеспечение эффективного исполнения 

муниципальных функций в сфере реализации 

программы 

836 90 0 01 00000           2 487 649,29    

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 

836 90 0 01 07020                 502 319,20    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

836 90 0 01 07020 100                502 319,20    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

836 90 0 01 07020 120                502 319,20    

Центральный аппарат 836 90 0 01 07010              1 671 791,38    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

836 90 0 01 07010 100             1 202 191,38    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

836 90 0 01 07010 120             1 202 191,38    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 90 0 01 07010 200                466 400,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 07010 240                466 400,00    

Иные бюджетные ассигнования 836 90 0 01 07010 800                    3 200,00    



 12 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 90 0 01 07010 850                    3 200,00    

Прочие обязательства муниципального образования  836 90 0 01 07030                   47 400,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 90 0 01 07030 200                  45 400,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 07030 240                  45 400,00    

Иные бюджетные ассигнования 836 90 0 01 07030 800                    2 000,00    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 836 90 0 01 07030 850                    2 000,00    

Исполнение полномочий муниципального района в 

области градостроительной деятельности 

836 90 0 01 17030                   98 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 90 0 01 17030 200                  98 000,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 17030 240                  98 000,00    

Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области 

отдельными государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 

836 90 0 01 89100                        127,30    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 90 0 01 89100 200                       127,30    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 89100 240                       127,30    

Обеспечение деятельности по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

836 90 0 01 51180                 113 553,16    

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

836 90 0 01 51180 100                  69 410,26    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

836 90 0 01 51180 120                  69 410,26    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 90 0 01 51180 200                  44 142,90    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 90 0 01 51180 240                  44 142,90    

Пенсионное обеспечение  муниципальных служащих и 

выборных должностных лиц поселения 

836 90 0 01 04010                   54 458,25    

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 836 90 0 01 04010 300                  54 458,25    

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

836 90 0 01 04010 310                  54 458,25    

Финансовое обеспечение части переданных 

полномочий Чернавского сельского поселения 

836 90 0 02 00000           2 086 878,47    

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

района из бюджета поселения на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

836 90 0 02 52170              2 086 878,47    

Межбюджетные трансферты 836 90 0 02 52170 500             2 086 878,47    

Иные  межбюджетные трансферты 836 90 0 02 52170 540             2 086 878,47    



 13 

Муниципальная программа «Пожарная  

безопасность  в муниципальном образовании - 

Чернавское сельское  поселение 

Милославского муниципального  района 

Рязанской области» на 2017-2020 годы   

 

836 91 0 00 00000          44 300,00    

Обеспечение пожарной безопасности в населенных 

пунктах 

836 91 0 01 00000   44 300,00    

Иные мероприятия 836 91 0 01 99999   44 300,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 91 0 01 99999 200                  44 300,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 91 0 01 99999 240  44 300,00    

Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство муниципального образования -  

Чернавское сельское поселение 

 Милославский муниципальный район 

Рязанской области» на  2017-2020 годы        

836 92 0 00 00000        353 802,66    

Увеличение протяженности автомобильных дорог 

соответствующих нормативным требованиям 

836 92 0 01 00000              353 802,66    

Исполнение полномочий муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

836 92 0 01 19999                   70 827,31    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 92 0 01 19999 200                  70 827,31    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 92 0 01 19999 240                  70 827,31    

Иные мероприятия 836 92 0 01 99999                 282 975,35    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 92 0 01 99999 200                282 975,35    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 92 0 01 99999 240                282 975,35    

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно – коммунального хозяйства на 

территории муниципального образования - 

Чернавское сельское поселение 

Милославского муниципального района 

Рязанской области на 2017-2020 годы»  

 

836 93 0 00 00000     1 225 612,00    

Мероприятия в области коммунального хозяйства 836 93 0 02 00000              523 412,00    

Развитие коммунального хозяйства 836 93 0 02 05020                 210 000,00    

Межбюджетные трансферты 836 93 0 02 05020 500                210 000,00    

Иные  межбюджетные трансферты 836 93 0 02 05020 540                210 000,00    

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

реализацию мероприятий подпрограммы 

"Модернизация коммунального комплекса на 2015-

2020 годы"государственной программы Рязанской 

области "Развитие коммунальной инфраструктуры, 

энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2015-2020 годы" 

836 93 0 02 81910                 280 373,54    

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

836 93 0 02 81910 400                280 373,54    

Бюджетные инвестиции 836 93 0 02 81910 410                280 373,54    



 14 

Софинансирование мероприятий подпрограммы 

"Модернизация коммунального комплекса на 2015-

2020 годы"государственной программы Рязанской 

области "Развитие коммунальной инфраструктуры, 

энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2015-2020 годы" 

836 93 0 02 Я1910                   33 038,46    

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

836 93 0 02 Я1910 400                  33 038,46    

Бюджетные инвестиции 836 93 0 02 Я1910 410                  33 038,46    

Обеспечение благоустройства территории 836 93 0 03 00000              702 200,00    

Уличное освещение 836 93 0 03 06100                 346 600,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 93 0 03 06100 200                346 600,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 93 0 03 06100 240                346 600,00    

Прочее благоустройство 836 93 0 03 06500                 355 600,00    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

836 93 0 03 06500 200                355 600,00    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

836 93 0 03 06500 240                355 600,00    

Непрограммные направления расходов 

бюджета муниципального образования 

836 99 0 00 00000        112 100,00    

Обеспечение муниципального управления 836 99 2 00 00000              112 100,00    

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

836 99 2 00 09010                   22 100,00    

Иные бюджетные ассигнования 836 99 2 00 09010 800                  22 100,00    

Специальные расходы 836 99 2 00 09010 880                  22 100,00    

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

836 99 2 00 09020                   90 000,00    

Иные бюджетные ассигнования 836 99 2 00 09020 800                  90 000,00    

Специальные расходы 836 99 2 00 09020 880                  90 000,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Приложение 5                                                                                                                                                                              
к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального 

района Рязанской области                                                                                                                                
от 21.12.2018 № 45 

 
Приложение 11                                                                                                                                                                              

к решению Совета депутатов  
муниципального образования 

Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального 

района Рязанской области                                                                                                                                
от 28.12.2017 № 40                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                      
 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета  

муниципального образования–Чернавское сельское поселение 
Милославского муниципального района Рязанской области 

на 2018 год             

 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации  

Наименование 
Сумма 

руб. 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 75943,94 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 75943,94 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6234398,48 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6234398,48 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -6234398,48 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских  поселений -6234398,48 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6310342,42 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6310342,42 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 6310342,42 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 6310342,42 

 

 


